BILANZ zum 31. Dezember 2023

Bundesvereinigung der Fahrlehrerverbinde e.V.
Berlin

AKTIVA

A. Anlagevermogen

I. Immaterielle Vermégens-
gegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und &hnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen
Rechten und Werten

Il. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung

[ll. Finanzanlagen

1. Anteile an verbundenen
Unternehmen

B. Umlaufvermégen

I. Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
2. sonstige Vermodgensgegenstinde

- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr
EUR 8.000,00 (EUR 0,00)

Il. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

7.126,77
18.369.39

Geschaftsjahr
EUR

1,00

304,00

25.000,00

25.496,16

338.200,76

3.196,38

392.198,30

—_—

Blatt 2

Vorjahr
EUR

1,00

1.674,00

25.000,00

12.718,85

1.589.81
14.308,66

264.942,09

2.042,61

307.968,36

—_—
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BILANZ zum 31. Dezember 2023

Bundesvereinigung der Fahrlehrerverbinde e.V.

Berlin
PASSIVA
Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

A. Kapital

1. Anfangskapital 273.694,65 172.216,02

2, Jahresliberschuss 81.600,65 101.478.63

355.295,30 273.694,65

B. Riickstellungen

1. sonstige Riickstellungen 3.153,50 3.748,50

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 29.073,13 27.590,57
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 29.073,13 (EUR 27.590,57)

2. sonstige Verbindlichkeiten 4.676.37 2.934.64
33.749,50 30.525,21

- davon aus Steuern
EUR 2.719,45 (EUR 2.934,64)
- davon im Rahmen der
sozialen Sicherheit
EUR 135,88 (EUR 0,00)
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 4.676,37 (EUR 2.934,64)

392.198,30 307.968,36

Berlin, den 21. Méarz 2024
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