

## BILANZ zum 31. Dezember 2023

**Bundesvereinigung der Fahrlehrerverbände e.V.**  
Berlin

## AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Anlagevermögen</b>			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		1,00	1,00
II. Sachanlagen			
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		304,00	1.674,00
III. Finanzanlagen			
1. Anteile an verbundenen Unternehmen		25.000,00	25.000,00
<b>B. Umlaufvermögen</b>			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	7.126,77		12.718,85
2. sonstige Vermögensgegenstände	<u>18.369,39</u>		<u>1.589,81</u>
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 8.000,00 (EUR 0,00)		25.496,16	14.308,66
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		338.200,76	264.942,09
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>			
	3.196,38		2.042,61
		392.198,30	307.968,36

BILANZ zum 31. Dezember 2023

## Bundesvereinigung der Fahrlehrerverbände e.V. Berlin

## PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Kapital</b>			
1. Anfangskapital	273.694,65		172.216,02
2. Jahresüberschuss	<u>81.600,65</u>		<u>101.478,63</u>
		355.295,30	273.694,65
<b>B. Rückstellungen</b>			
1. sonstige Rückstellungen		3.153,50	3.748,50
<b>C. Verbindlichkeiten</b>			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 29.073,13 (EUR 27.590,57)	29.073,13		27.590,57
2. sonstige Verbindlichkeiten - davon aus Steuern EUR 2.719,45 (EUR 2.934,64) - davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 135,88 (EUR 0,00) - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 4.676,37 (EUR 2.934,64)	<u>4.676,37</u>	33.749,50	<u>2.934,64</u> 30.525,21
		392.198,30	307.968,36

Berlin, den 21. März 2024

Jürgen Löffelholz